
                                                                                                       Area Affari 
  Generali e Legali  
  Centrale Acquisti 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 

 

Prot. 108990 (1085) - 2018              

 

Data    02/07/2018                

 

G026_2018 - PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO A MEZZO ACCORDO QUADRO 

DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER LE ESIGENZE DELLA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE – IMPORTO COMPLESSIVO € 204.327,00 – CIG 

7458602913 –  decreto di nomina commissione tecnica  

 

RUP: dott.ssa Maria Antonia Noce -  Area Risorse Umane- Unità di Processo “Amministrazione 

Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” - Dirigente Dott. Vincenzo 

De Marco 

Struttura proponente: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 

Dirigente: Dott. Massimo Benedetti 

 

Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio:  

seguenti voci di progetto CO.04.01.01.02.05 ALTRI ONERI PER IL PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO E DIRIGENTE 

 

 

Tipologia di pubblicazione                                 Integrale  

 

Allegati: curricula commissari di gara   

  

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 8261) dal 3 luglio al 18 luglio 2018



                                                                                                       Area Affari 
  Generali e Legali  
  Centrale Acquisti 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs. 50/2016 “codice dei contratti” e relative “Linee Guida” ANAC; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

 

VISTA la procedura di appalto ai sensi art. 36 d.lgs, 50/2016 per  G026_2018 - PROCEDURA 

NEGOZIATA PER APPALTO A MEZZO ACCORDO QUADRO DEL SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER LE ESIGENZE DELLA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 

FIRENZE – IMPORTO COMPLESSIVO € 204.327,00 – CIG 7458602913 con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 d.lgs. 50/2016; 

 

VISTI gli atti di gara in base ai quali la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è rimessa a 

Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.50/2016 composta da esperti nella materia 

oggetto del contratto; 

 

VISTO l’art. 77 c. 3 d.lgs. 50/2016 che consente la nomina di commissari interni per le procedure 

svolte sulle piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'articolo 58 d.lgs. cit., ad eccezione 

del presidente;  

 

INDIVIDUATI i seguenti nominativi per la costituzione della commissione: 

- Dott. Fabio Semplici - Università degli Studi di Siena; 

- Dott.ssa Patrizia Ranaldi- Università degli Studi di Firenze; 

- Sig.ra Mariella Manni -  Università degli Studi di Firenze.  

 

RICEVUTA la disponibilità dei suddetti allo svolgimento del suddetto incarico e visti i relativi 

curricula;  

 

ACCERTATA la disponibilità dei soggetti sopra elencati a svolgere tali funzioni e vista la 

dichiarazione rilasciata singolarmente dai soggetti esterni da cui risulta, con riferimento alle offerte 

pervenute, che non sussistono cause di conflitto d’interesse e di incompatibilità ai sensi degli artt. 42 

e 77 del D.Lgs.50/2016, dell’art. 51 del cod. proc. civ., dell’art. 35 bis del D.Lgs. 165/01; 

 

VISTO che per la tipologia e la natura non retribuita dell’incarico non occorre nulla osta rilasciato 

dall’ente di appartenenza in relazione al membro esterno; 

 

ATTESA l’avvenuta decorrenza del termine di scadenza per la presentazione delle offerte; 

 

ciò premesso 

D I S P O N E 

a) di individuare la seguente commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 d.lgs. 50/2016, per le 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico : 

 

- Dott. Fabio Semplici - Università degli Studi di Siena - presidente; 

- Dott.ssa Patrizia Ranaldi- Università degli Studi di Firenze - commissario; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#058


                                                                                                       Area Affari 
  Generali e Legali  
  Centrale Acquisti 

- Sig.ra Mariella Manni -  Università degli Studi di Firenze - commissario. 

 

b) i componenti della commissione non potranno svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico 

o amministrativo relativamente al contratto di che trattasi; 

 

c) nessun compenso è riconosciuto per lo svolgimento dei suddetti incarichi; 

 

d) la pubblicazione del presente decreto, comprensivo degli allegati curricula,  sul profilo web 

dell’Amministrazione www.unifi.it al link Bandi di Gara/Delibere a contrarre e sul link 

Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara/Informazioni sulle singole procedure, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 29 D. Lgs 50/2016. 

 

 

Firenze lì 02/07/2018  

       f.to Il dirigente  

      dott. Massimo Benedetti    

http://www.unifi.it/





















